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محققان روش ها و فناوری های مختلفی را برای بهبود 

بهره وری کشاورزی در جهت پاسخ به چالش های تغییر 
اقلیم و منابع محدود به کار گرفته اند. تا سال ها قبل که 
کشاورزی به شکل و شمایل سنتی در دنیا رواج داشت، 
محصولات و زمین های کشاورزی بیشتر در معرض انواع 

آفات و بلایای طبیعی قرار می گرفتند که همین امر، کیفیت 
و بازدهی محصولات را به شدت تحت تأثیر قرار می داد و گاه 
حتی باعث نابودی درختان، زمین های زراعی و از بین رفتن 
محصولات می شد اما امروزه با روی کار آمدن فناوری های 

نوین، بخشی از کشاورزان به استفاده از این فناوری ها 
در بهینه کردن محصولات خود پرداخته اند که حتی در 
برداشت محصول نیز اثرگذار است. در ادامه به برخی از 

فناوری های روز دنیا در عرصه کشاورزی پرداخته ایم. 

»فرهیختگان« 8 نوآوری جدید را معرفی می کند که می توانند صنعت کشاورزی را رونق ببخشند 

رونق کشاورزی دنیا با فناوری

افزایش 50 درصدی محصولات با خاک الکتریکی

ن آسیب،  ی سالم، مقوی و بدو برای رشد محصولات کشاورز
که یکی از مهم ترین آنها بستر یا  عوامل مختلفی تأثیر دارند 
ی آن رشد می کنند.  ی رو کی است که محصولات کشاورز خا
ک تأثیر بسزایی در بهبود رشد محصولات  مرغوب بودن خا
ایفا می کند. به گزارش earth، محققان به تازگی موفق به تولید 
ی  ی کشاورز یکی شده اند که به بهبود بهره ور ک الکتر نوعی خا
ی کمک می کند. این تکنیک  و عملکرد محصولات کشاورز
ک است که می تواند  یکی به خا یان های الکتر شامل اعمال جر
یک رشد گیاه، افزایش جذب موادمغذی و بهبود  باعث تحر
با  امیدوارند  دانشمندان  کلی محصول می شود.  سامت 
ی، شیوه های پایدارتری  کشاورز بهره گیری از قدرت برق در 
که می تواند منجر به بازدهی بهتر و امنیت  را توسعه دهند 
ک  غذایی بیشتر برای همه مردم دنیا شود. استفاده از این خا
ی را تا  ز ر کشاو گیاهان و محصولات  یکی میزان رشد  الکتر
ک  که خا ی  حدود 50 درصد افزایش می دهد. عنصر محور
یکی را متمایز می کند، استفاده از ترکیب سلولز و یک  الکتر

ک است. این  PEDOT در داخل خا پلیمر رسانا موسوم به 
یک رشد محصولات باز  ترکیب حاصل، زمینه را برای تحر
یکی  ک الکتر می کند که باعث رشد بی سابقه می شود. این خا
که جایگزین سبزتری برای بسترهای پشم معدنی محسوب 
می شود امروزه به طور گسترده در مجموعه های هیدروپونیک 
یب پذیر بوده،  یستش تخر یکی ز ک الکتر به کار می رود. این خا
ی کمتری در فرایند تولید مصرف کرده و رشد محصولات  انرژ

یت می کند.  را نیز تقو

دافع هوشمند لیزری برای دفع پرندگان مزاحم

محققان نوعی سیستم نوآورانه  را برای شناسایی و دور کردن پرندگان 
مزاحم از محصولات کشاورزی ابداع کرده اند که در آن از فناوری های 
یادگیری عمیق و فناوری لیزر استفاده می شود. این سیستم هوشمند، 
وجود پرندگان وحشی را شناسایی کرده و از تابش نور لیزر برای فراری 
دادن آن ها استفاده می کند. فناوری لیزر به کاررفته در این سیستم های 
جدید، به طور گسترده برای دفع پرندگان مزاحم مورد استفاده قرار 
می گیرد و از آنجایی که اغلب پرندگان وحشی چشم های حساس به 
نور سبز دارند و این نور برای آن ها تحریک کننده است، آن ها را مجبور 
به ترک منطقه زراعی می کند. این سیستم از یک واحد تشخیص، 
یک واحد محاسباتی و یک واحد کنترل لیزر تشکیل شده است. 
واحد تشخیص از یک دوربین برای گرفتن تصاویر استفاده می کند 
که تصاویر ثبت شده را به واحد محاسبات ارسال می کند. این واحد، 
یک مدل تشخیص پرنده را اجرا می کند که با یک شبکه عصبی منطقه 
، پرندگان وحشی را مکان یابی و پیدا می کند. واحد محاسبات،  محور
این مختصات را به واحد کنترل لیزری می فرستد که از یک رله و تراشه 

کنترل موتور برای کار با لیزر سبز 400 مگاواتی استفاده می کند. این 
لیزر برای پرتاب پرتویی به اطراف پرندگان شناسایی شده برای دفع 
آن ها هدایت می شود تا زمانی که پرندگان شناسایی شده و سیستم 
به طور مداوم و خودکار عمل کند. چنین سیستمی، از محصولات و 
طیور در برابر آسیب پرندگان وحشی و انتقال بیماری محافظت کرده 

و امنیت غذایی و سامت حیوانات را بهبود می بخشد. 

ربات مبارزه با علف های هرز

یکی از چالش هایی که کشاورزان با آن دست به گریبانند، رشد 
گیاهان و محصولات  که می تواند رشد  علف های هرز است 
ی را دچار بحران کند. گاهی برای نابودی این علف های  کشاورز
که نه تنها مؤثر واقع  هرز از مواد شیمیایی استفاده می شود 
ی ایجاد می کند یا  نمی شود بلکه پس از مدتی در آن ها سازگار
ن، آن ها را کوتاه می کنند که  اینکه کشاورزان با دستگاه علف ز
ی،  بار دیگر و با سرعت بالایی رشد می کنند. اما با رشد فناور
ی برای وجین مکانیکی محصولات تولید  کشاورز بات های  ر
novuslight، استفاده بیش از اندازه از  گزارش  شده اند. به 
، نتوانسته این روند  کنترل علف های هرز علف کش ها برای 
ن که  را به طور کامل از بین ببرد. ربات های کوچک و سبک وز
کارآمد و سازگار با  برای این منظور ساخته شده اند، بسیار 
یست بوده و شدت کار پایینی دارند. این ربات ها با  محیط ز
کرده و از رشد بذر علف های هرز  ک  کشیدن بیل از میان خا
ی می کنند. این ربات ها برای اتوماسیون و ناوبری به  خوددار

کم  هوش مصنوعی متکی اند. محققان در تولید این ربات ها، ترا
، سطح مقاومت علف های هرز را در نظر  بذر علف های هرز
بردی شدن فعالیت ربات ها در وجین  کار که باعث  گرفته اند 
علف های هرز در سطح مزارع شده است. این ربات ها معمولا 
که چشم انداز  از سوی کشاورزانی مورد استفاده قرار می گیرند 
ی مفید برای  آینده نگرانه ای داشته و ربات ها را به عنوان فناور

کنترل رشد علف های هرز می پذیرند. 

ایجاد دقت بالا در ربات برداشت خودکار گلابی 

گابی یکی از پنج میوه مهم دنیا از نظر اقتصاد و تغذیه است. 
باوجوداین، چیدن آن کار فشرده و زمان بری است. بنابراین، ادغام 
ی اتوماسیون، به ویژه به واسطه ربات های میوه چین برای  فناور
ی اهمیت بالایی دارد.  بهبود کارایی و رقابت محصولات کشاورز
ک تغییر شکل سطح بالا  محققان روش نوآورانه ای به نام شبکه ادرا
 )HDMNet( کثری جست وجویی چندشیئی با سرکوب غیرحدا
ی چیدن گابی ارائه داده اند. آن ها در این روش،  برای خودکارساز
یتم های یادگیری عمیق به منظور ایجاد یک سیستم بصری  از الگور
قوی و دقیق برای برداشت رباتیک گابی استفاده کرده اند. در 
روش های قبلی که از ربات ها براساس سیستم بینایی برای برداشت 
تی چون سروصداهای پس زمینه  گابی استفاده می شد، مشکا
و تغییر در اندازه گابی وجود داشت که تشخیص اشیاء را در 
 ،HDMNet ربات های قدیمی با چالش روبه رو می کرد اما سیستم
از یک شبکه تشخیص اشیاء با دقت بالا در فرایند برداشت خودکار 
گابی بهره برده است که می تواند بر محدودیت های روش های 

تشخیص اشیاء با استفاده از یادگیری عمیق غلبه کند. در این روش 
جدید، از یک ماژول مکانیسم توجه متمرکز سطح بالا )HSA( برای 
حذف جزئیات پس زمینه و برجسته کردن بدنه اصلی؛ از یک شبکه 
هرمی ویژگی ادراک تغییر شکل )DP-FPN( برای ترکیب ویژگی های 
بصری و دقت در انتخاب میوه ها در فاصله دور و مقیاس کوچک؛ 
 )MO-NMS( کثری جست وجوی چندشیئی و از سرکوب غیرحدا

برای فیلتر کردن همپوشانی چند گابی استفاده شده است. 

ندا اظهری 
مترجم

مینی ربات ناظر بر محیط زیست روی دانه های افرا

که حرکت هوایی  ی ساخته اند  بات مینیاتور محققان یک ر
بات  افرا را در حالت سقوط تقلید می کند. این ر دانه های 
یست در زمان  ی، کاربردهای بالقوه ای در نظارت بر محیط ز ابتکار
واقعی و تحویل نمونه های کوچک در مناطق صعب العبور مانند 
ی می تواند  یای آزاد دارد. این فناور بیابان ها، کوه ها، صخره ها یا در
و نجات، مطالعات  زمینه هایی چون عملیات جست وجو 
یرساخت ها را متحول  گونه های در معرض خطر و نظارت بر ز
کند. آن ها در ساخت این ربات ها از طبیعت الهام گرفته اند تا 
سازه های سرخورده پلیمری را طراحی کنند که با نور قابل کنترل 
باشند. در این فرایند از یک ماده هوشمند فعال شده با نور برای 
ی رفتار سرخوردن دانه افرای مصنوعی استفاده کرده اند.  دستکار
در طبیعت، دانه های افراد از میوه خشک بالدار خود برای 
کندگی با چرخش و سر خوردن آرام در باد استفاده می کنند.  پرا
طراحی این بال ها، مسیر پرواز آن ها را مشخص می کند. درواقع، 
محققان موفق به ساخت یک دانه  افرای مصنوعی شده اند که با 

کندگی دانه ها را در مسیرهای  کمک نور کنترل شده و مسیر پرا
ی می تواند منجر به استقرار  مختلف تنظیم می کند. این نوآور
یست یا تحویل نمونه های  ریزحسگرها برای نظارت بر محیط ز
ک در آینده شود. این پروژه در سال 2023 آغاز  کوچک مانند خا
شد و محققان نخستین ربات کوچک مشابه دانه قاصدک را به 
عنوان نمونه تولید کردند و در حال حاضر نیز موفق به تولید دانه  

افرا به شکل مصنوعی شده اند. 

هوش مصنوعی میوه شمار

محققان یک سیستم هوش مصنوعی جدید را ابداع کرده اند که 
ی درخت کمک کرده و به کشاورزان امکان  به شمارش میوه ها رو
می دهد حجم برداشت میوه ها را از ماه ها قبل پیش بینی کرده و 
، پایدارتر و سودآورتر کنند. محققانی  عملکرد محصول را کارآمدتر
ی یکدیگر موفق به ابداع  از اسکاتلند، شیلی و اسپانیا به همکار
سیستمی شده اند که از تصاویر گرفته شده با یک گوشی هوشمند 
استاندارد، با تشخیص الگوها و ویژگی هایی مانند لبه ها و شکل 
گلبرگ ها برای تخمین دقیق تعداد گل های درختان میوه استفاده 
ی باغ های هلو در  کرده اند. آزمایش این سیستم هوش مصنوعی رو
اسپانیا، توانست شمارش گل ها را با دقت 90 درصدی پیش بینی 
کند که پیشرفت قابل توجهی در روش های دستی فعلی حساب 
ی از سطح  می شود که اغلب کشاورزان با چشم یا نمونه بردار
انجام می دهند و نرخ خطا در این شکل محاسبه بین 30 تا 50 
درصد است. این سیستم با ارائه پیش بینی های دقیق تر عملکرد 
شمارش گل ها تا شش ماه پیش از برداشت می تواند به کشاورزان 

در استفاده بهینه از آب، تخصیص کارآمدتر منابع انسانی و 
یع لجستیک  یزی بهتر برای برداشت و توز اقتصادی و برنامه ر
کمک کند. با استفاده از این سیستم هوش مصنوعی در زمین های 
ی می توان از آن برای محاسبه حجم محصولاتی چون  کشاورز
سیب، گابی و گیاس استفاده کرد. این روش همچنین می تواند 
به کشاورزان در استفاده از روش های تقویتی برای بهبود محصول 

برداشت شده نیز کمک کند. 

الگوریتم تشخیص رسیدن توت فرنگی 

CES- یتم یادگیری عمیق جدید موسوم به محققان نوعی الگور
YOLOv8 را ابداع کرده اند که برای تشخیص دقیق زمان رسیدن 
توت فرنگی طراحی شده است. هدف از ابداع این سیستم 
تشخیصی، افزایش دقت و ایجاد اطمینان از رسیده بودن 
یع میوه است. ربات های  توت فرنگی ها و نیز امکان پردازش سر
ی هوشمندند که می توانند  برداشت خودکار جزء کلیدی کشاورز
جایگزین کار دستی شده و راندمان برداشت محصول را به ویژه 
ی کار  ی کار یا کمبود نیرو ینه های بالای نیرو در نقاطی که با هز
مواجهند، به طور قابل توجهی افزایش دهند. روش های سنتی 
برای تشخیص بلوغ میوه معمولا بر تشخیص رنگ و اندازه تکیه 
می کنند که در مواجهه با تغییرات در شرایط رشد و تغییر رنگ 
یتم قوی استفاده کرده اند  بی اثر می شوند. اما محققان از یک الگور
که ویژگی های عمیق را از تصاویر میوه ها استخراج کرده و آن ها 
را براساس میزان رسیدن میوه طبقه بندی می کند. در این مدل 
یتمی جدید، تشخیص رسیده بودن توت فرنگی ها بهبود  الگور

یافته و به رغم کاسته نشدن از قابلیت های پردازش تصویر در 
زمان واقعی، میزان دقت آن به بیش از 88 درصد رسیده است. 
این سیستم تشخیصی جدید، همچنین راندمان کار را بالا برده 
ی کار را نیز کاهش داده و کیفیت و ارزش بازار  ینه های نیرو و هز
توت فرنگی را حفظ می کند. از این روش همچنین می توان برای 
سنجش رسیدن میوه هایی چون گوجه فرنگی، موز و نارگیل نیز 

استفاده کرد. 

پهپادهای هوش مصنوعی برای کنترل خودکار آفات

ی و هوش  محققان ایتالیایی برای اولین بار از پهپادهای تجار
مصنوعی برای نظارت بر آفت مهاجم »هالیومورفا هالیس« در 
که به عنوان حشره بدبوی  کرده اند  ی استفاده  بخش کشاورز
قهوه ای نیز شناخته می شود. استفاده از پهپادهای مجهز به 
هوش مصنوعی برای نابودی این آفت گام مهمی برای پایش 
ی محسوب می شود.  خودکار گونه های مهاجم در حوزه کشاورز
یب 588 میلیون یورو به تولید میوه  این آفت در سال 2019، قر
ی  کرد. تله های فرمونی، نمونه بردار در ایتالیا خسارت وارد 
ی و نمونه هایی از تکنیک های نظارت سنتی اند  بصری و تور
کنون تقریبا بی فایده بوده اند. آن ها پهپادی تولید کرده اند  که تا
گوشی های  که می تواند توسط یک نرم افزار قابل نصب روش 
گابی تا ارتفاع  یری با وضوح بالا از باغ های  هوشمند، تصاو
ناظران  به  از پهپادها نسبت  کنند. استفاده  ثبت  8 متری 
یع  ی دقیق تر اطاعات را درمورد توز انسانی، امکان جمع آور
تشخیص  برای  مصنوعی  هوش  مدل های  می دهد.  آفات 
این آفت با استفاده از مجموعه داده های تصویری آموزشی، 

اعتبارسنجی و آزمایش شدند. بررسی ها نشان داد استفاده از 
این پهپادهای هوش مصنوعی توانسته تا 97 درصد در کنترل 
کند. این سیستم نظارتی جدید، پتانسیل  آفات مؤثر عمل 
تعیین  و  تشخیص  برای  را  و هوش مصنوعی  پهپاد  ادغام 
کمیت حضور آفات حشرات نشان داده و پیامدهای مهمی 
کنترل یکپارچه آفات دارد؛ مانند ایجاد  برای استراتژی های 
مدل های پیش بینی دقیق که با عوامل محیطی و هواشناسی 

تنظیم می شوند. 


